
О плане проведения экспертизы муниципаль-

ных нормативных правовых актов города Но-

восибирска, затрагивающих вопросы осущест-

вления предпринимательской и инвестицион-

ной деятельности, на 2016 год 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», За-

коном Новосибирской области от 24.11.2014 № 485-ОЗ «О проведении оценки ре-

гулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых ак-

тов, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестици-

онной деятельности, и экспертизы муниципальных нормативных правовых актов, 

затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной 

деятельности», решением Совета депутатов города Новосибирска от 24.12.2014 

№ 1284 «О проведении оценки регулирующего воздействия проектов муници-

пальных нормативных правовых актов города Новосибирска и экспертизы муни-

ципальных нормативных правовых актов города Новосибирска, затрагивающих 

вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности», 

руководствуясь Уставом города Новосибирска, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Утвердить план проведения экспертизы муниципальных нормативных 

правовых актов города Новосибирска, затрагивающих вопросы осуществления 

предпринимательской и инвестиционной деятельности, на 2016 год (приложение). 

2. Правовому департаменту мэрии города Новосибирска разместить поста-

новление на официальном сайте города Новосибирска в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» в разделе «Правовой портал» по адресу: 

http://pravo.novo-sibirsk.ru/zakon_new.aspx. 

3. Департаменту информационной политики мэрии города Новосибирска 

обеспечить опубликование постановления. 

4. Контроль за исполнением постановления возложить на первого замести-

теля мэра города Новосибирска Игнатова В. А. 

 

 

Мэр города Новосибирска А. Е. Локоть 

 

 

 
 

МЭРИЯ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА  
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

От     24.12.2015  №        7366  

 

consultantplus://offline/ref=418E71E5DFA212EF714814FBF80A93AE301FBE21DBDAEFB51489A71DE3CF87ABEA03A76B1F0EB8T
consultantplus://offline/ref=418E71E5DFA212EF71480AF6EE66CDA73812E62EDFDEE7EA4ED6FC40B4C68DFCAD4CFE2B5CEDBDDC5E969405B5T
consultantplus://offline/ref=418E71E5DFA212EF71480AF6EE66CDA73812E62EDFDEE7EA4ED6FC40B4C68DFCAD4CFE2B5CEDBDDC5E969405B5T


Приложение 

к постановлению мэрии 

города Новосибирска 

от 24.12.2015 № 7366 

 

ПЛАН 

проведения экспертизы муниципальных нормативных правовых актов города Новосибирска, затрагивающих вопросы  

осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности, на 2016 год 

 

№ 

п/п 

Наименование муниципального нормативного  

правового акта города Новосибирска 

Ответственный исполнитель  

(соисполнители) 

Срок проведения  

экспертизы 
 

1 2 3 4 

1 Постановление мэра от 08.05.2007 № 338 «Об утвер-

ждении Порядка подготовки разрешения на право ор-

ганизации розничных рынков» 

Правовой департамент мэрии города 

Новосибирска 

11.01.2016 – 10.03.2016 

2 Постановление мэрии города Новосибирска от 

15.03.2011 № 2170 «Об утверждении Порядка рас-

смотрения инвестиционных проектов, реализуемых в 

форме прямого участия мэрии города Новосибирска в 

инвестиционной деятельности, осуществляемой в 

форме капитальных вложений» 

Правовой департамент мэрии города 

Новосибирска 

11.01.2016 – 10.03.2016 

3 Постановление мэра города Новосибирска от 

14.04.2006 № 462 «Об утверждении Положения об 

экспертизе инвестиционных проектов, претендующих 

на муниципальную поддержку» 

Правовой департамент мэрии города 

Новосибирска 

11.01.2016 – 10.03.2016 

4 Постановление мэрии города Новосибирска от 

28.09.2011 № 8998 «Об утверждении Порядка согласо-

вания размещения сооружений связи на объектах му-

ниципального имущества города Новосибирска» 

Правовой департамент мэрии города 

Новосибирска 

01.02.2016 – 20.04.2016 



 2 

1 2 3 4 

5 Постановление мэрии города Новосибирска от 

21.11.2012 № 11923 «О Порядке проведения конкурса 

на право заключения инвестиционного договора по 

реконструкции муниципального имущества, находя-

щегося в оперативном управлении или хозяйственном 

ведении муниципальных учреждений или муници-

пальных унитарных предприятий города Новосибир-

ска» 

Правовой департамент мэрии города 

Новосибирска 

01.03.2016 – 20.05.2016 

6 Решение Совета депутатов города Новосибирска от 

28.09.2010 № 125 «О Положении о муниципальной 

поддержке инвестиционной деятельности на террито-

рии города Новосибирска» 

Правовой департамент мэрии города 

Новосибирска 

01.04.2016 – 20.06.2016 

7 Решение Совета депутатов города Новосибирска от 

29.04.2009 № 1200 «О Положении о приватизации му-

ниципального имущества, находящегося в собственно-

сти города Новосибирска» 

Правовой департамент мэрии города 

Новосибирска 

30.04.2016 – 20.07.2016 

8 Постановление мэрии города Новосибирска от 

13.09.2013 № 8587 «Об утверждении Порядка предос-

тавления субсидий организациям города Новосибирска 

в сфере культуры» 

Правовой департамент мэрии города 

Новосибирска 

01.06.2016 – 20.08.2016 

9 Постановление мэрии города Новосибирска от 

26.02.2010 № 42 «Об утверждении Порядка предостав-

ления субсидий в сфере транспортного обслуживания» 

Правовой департамент мэрии города 

Новосибирска 

01.07.2016 – 20.09.2016 

10 Постановление мэрии города Новосибирска от 

10.05.2011 № 3777 «Об утверждении Порядка предос-

тавления субсидий из бюджета города в сфере занято-

сти населения» 

Правовой департамент мэрии города 

Новосибирска 

01.08.2016 – 20.10.2016 

11 Решение Совета депутатов города Новосибирска от Правовой департамент мэрии города 01.08.2016 – 20.10.2016 



 3 

1 2 3 4 

28.11.2012 № 737 «О Порядке проведения осмотра 

зданий, сооружений в целях оценки их технического 

состояния и надлежащего технического обслуживания 

в соответствии с требованиями технических регламен-

тов к конструктивным и другим характеристикам на-

дежности и безопасности объектов, требованиями про-

ектной документации указанных объектов» 

Новосибирска 

12 Постановление мэрии города Новосибирска от 

16.08.2013 № 7762 «Об утверждении Порядка выдачи 

паспортов фасадов зданий (строений, сооружений) на 

территории города Новосибирска» 

Правовой департамент мэрии города 

Новосибирска 

01.09.2016 – 20.11.2016 

13 Постановление мэрии города Новосибирска от 

05.08.2014 № 6939 «О Порядке проведения уведоми-

тельной регистрации коллективных договоров, терри-

ториальных соглашений и территориальных отрасле-

вых (межотраслевых) соглашений в городе Новоси-

бирске» 

Правовой департамент мэрии города 

Новосибирска 

01.10.2016 – 20.12.2016 

14 Решение Совета депутатов города Новосибирска от 

02.02.2011 № 282 «О Порядке управления и распоря-

жения муниципальным имуществом, находящимся в 

хозяйственном ведении или оперативном управлении 

муниципальных унитарных предприятий или муници-

пальных учреждений» 

Правовой департамент мэрии города 

Новосибирска 

01.10.2016 – 20.12.2016 

 
 

____________ 
 


